
 

                   

 
                                                              Informační čtvrtletník obecního úřadu  
 

                                                            Březen    2016                   Číslo   1  

 
 

 

       Usnesení  z  11.  zasedání ZO Ptení  

            ze  dne 17 .  prosince 2015  

 

A) Zastupi tels tvo obce  Ptení  bere na  vědomí:  

 

1)  Zprávu o činnost i  ZO Ptení  a  OÚ Ptení  za 

období od 25.  11.  2015  do 17.  12.  2015  

2)  Informaci o  svozu komunálního  odpadu v 

období vánočních svá tků  

3)  Informace pro občany –  24.  12.  -  31.  12.  

odstávka sys tému pro nabírání  žádost í  o  

vydání občanských průkazů a cestovních 

dokladů a jej ich předávání  

4)  Informace o Tříkrálové sb írce  v Konickém 

regionu  

5)  Cenu vodného pro členské obce prostějovské  

čás t i  na rok 2016  –  pohyblivá s ložka  

vodného  33,33 Kč/m3 a pevná složka 

vodného  (vodoměr)  207 , -  Kč/rok  

 

B) Zastupi te lstvo obce P tení  schvaluje :  

 

1)  Dodatek č .  2  ke smlouvě  č.  13163911 o 

poskytnutí  podpory ze  Státního fondu 

životního prostředí  ČR v rámci Operačního 

programu ž ivotního pros tředí  na real izaci  

projektu „Kanalizace  a  ČOV Ptení“.  

Zastupi te ls tvo obce pověřuje s tarostu 

podpisem př ís lušné smlouvy.  

2)  Kupní smlouvu mezi  Obcí  Ptení  a  Evou 

Šupovou,  Emila Král íka 3 ,  Prostějov,  na  

prodej  pozemku p.  č .  173/1 v k.  ú.  P tení  a  

pověřuje s tarostu  podpisem příslušné 

smlouvy  

3)  Rozpočtové opatření  č .  8 /2015  

4)  Cenu za nájem a s lužby s nájmem spojené k 

hrobovému mís tu v obci  Ptení  pro  hrobové 

mís to ,  urnové mís to  nebo pro hrobky v 

celkové  čás tce 16 , -  Kč/m2 ,  z  toho  nájem 6, -  

Kč/m2,  služby s  nájmem spojené v částce 

10,- Kč/m2.  Smlouva o nájmu hrobového 

mís ta  se  bude uzavírat  na dobu 10 let .  

5)  Havari jní  poj i štění  požárního vozid la 

Scania,  CAS u společnost i  Koopera tiva  

poj išťovna,  a .  s .  Pobřežní  665/21,  Praha na  

čás tku 31.824, -  Kč.  

6)  Podání žádosti  o  dotaci  z  rozpočtu 

Olomouckého kraje  na rok 2016 na akci  

rekonstrukce  rozhlasu Ptení  v  mís tních 

čás tech Ptenský Dvorek a Holubice  

 

 

            

               Usnesení  z  12 .  zasedání ZO Ptení  

                  ze dne 15 .  března 2016  

 

A) Zastupi tels tvo obce  Ptení  bere na  vědomí:  

 

1)  Zprávu o činnost i  ZO Ptení  a  OÚ Ptení  za  období od 

18.  12.  2015 do 15.  3 .  2016  

2)  Protokol o  výsledku kontroly obce z  dodržování 

zákona o kr izovém ř ízení  

3)  Informace o svozu komunálního  odpadu v období 

ve likonočních svátků  

4)  Žádost  o  změnu zastávky školního autobusu v obci  

Hrochov 

5)  Stížnosti  chatařů na nezpevněné ces ty k jej ich 

nemovitos tem 

6)  Žádost  manželů Očenáškových na umís tění  bi lboardu 

na dům č.  p .  27  

7)  Inventar izační  zprávu za rok 2015  

8)  Nabídku Statutárního  města Prostějova na převod 

zámku ve P tení  a  souvisej ících   pozemků  

9)  Závěry jednání odboru dopravy př i  Magistrá tu města 

Prostějova př i  rozh .  o  exis tenc i  veřejně př ís tupných 

komunikac í  v mís tě  od Ptenského Dvorku okolo  

hájovny k  lokal i tě  tzv.  Zámečku –  Hluchov 

 

B) Zastupi te lstvo obce P tení  schvaluje :  

 

1)  Rozpočet  Obce Pte ní  na rok 2016 jako schodkový  

    Příjmy ve výši  15.514.200, -  Kč  

    Výdaje ve  výši  18.144.890, -  Kč  

    Financování 2 .630.690, -  Kč  

2)  Účetní  závěrku ZŠ a MŠ Ptení  za rok 2015  

3)  Převedení hospodářského  výsledku ZŠ a MŠ P tení  –  

z i sku –  ve výši  509,09 Kč do  rezervního fondu  

4)  Dodatek č .  2  Smlouvy o nájmu b ytu mezi  Obcí Ptení  

a  Petrem Konečným, P tení  145 do  31.  3 .  2017 za  

stávaj íc ích podmínek  

5)  Havari jní  poj i štění  vozidla MULT ICAR u společnost i  

Česká  poj išťovna,  a .  s . ,  Spálen á  75 /16,  113 04 Praha 

1 na čás tku 14.852, - Kč  + připoj i štění  čelního skla.  

6)  Personální  změny na Obecním úřadě ve P tení  

7)  Podání Žádosti  o  př íspěvek na vytvoření  pracovní 

př í leži tos t i  v rámci veř .  prosp .  prací  k umís tění  

uchazečů o zaměstnání  (VPP) na  čtyř i  pracovníky  

8)  Staros tu J iř ího Porteše,  kte rý bude spo lupracovat  s  

pořizovate lem -  Magis trátem města  Prostějova,  

odborem územního p lánování a  památkové péče,  v 

průběhu pořizování  jednotl ivých e tap zadání dok .  při  

1 .  změně  Územního  plánu obce Ptení  

9)  Sepsání  smlouvy se společnost í  Ent erp lex s.  r.  o . ,  

Dvořišťská 963,  198  00 Praha  9,  na elektronické  

aukce energií  

                         Ze zasedání Zastupitelstva obce Ptení  



 
 

          Komentář k  hodnotící zprávě hospodaření za rok 2015  

 

        Hospodaření obce probíhalo dle rozpočtu schváleného na zasedání zastupitelstva obce dne 

12. 2.  2015.  Všechny přesuny finančních 

prostředků byly zachyceny v  rozpočtových 

opatřeních 1 -9/2015,  která byla rovněž 

projednávána a schválena na zasedáních 

zastupitelstva obce, popř. vydána na základě 

zmocnění starostou obce.  

        V roce 2015 byly skutečné daňové 

příjmy v celkovém součtu vyšší  o 

1.103.772,58 Kč oprot i  původně schválenému 

rozpočtu. Dále byla do rozpočtu zapojena 

částka 120.000, - Kč z odvodů za odnětí  půdy 

ze zemědělského půdního fondu.  Tato částka 

nebyla v původně schváleném rozpočtu 

zahrnuta.  

        Daň z pří jmů fyzických osob ze závislé  

činnosti  byla ve výši  2.480.285,53 Kč, tedy 

vyšší  o 285,53 Kč prot i  původnímu rozpočtu,  

daň z pří jmů FO ze SVČ 102.346,47 Kč 

zaznamenala nárůst  o 32.346,47 Kč, daň z 

pří jmů  FO z kapitálových výnosů činila 

311.886,57 Kč, byla vyšší  o 51.886,57 Kč, 

daň z pří jmů právnických osob činila 

2.886.121,94 Kč ,  t j .  navýšení o 286.121,94 

Kč proti  rozpočtu, DPH byla vyšší  o 

105.517,86 Kč (rozpočet 5.600.000, - Kč), 

daň z nemovitostí  byla  vyšší  o 497.241,92 Kč 

oproti  původnímu rozpočtu (1.400.000, - Kč).  

O 4.213,- Kč byl překročen rozpočtovaný 

příjem (4.470, - Kč) za odvoz TKO. Příjem 

poplatků ze psů činil  18.455, - Kč, t j .  o 955, - 

Kč více (rozpočet 17.500, - Kč), pří jem 

správních poplatků byl o 4.180,- Kč nižší ,  

skutečnost  činila 24.820, - Kč oproti  

plánovanému příjmu 29.000, - Kč. Do 

původně schváleného rozpočtu byla zapojena 

částka za odvod loteri í  a podobných her ve 

výši  40.000, - Kč,skutečn .činila 48.784,29Kč.  

           Obec obdržela dotaci  na pořízení 

vozidla SCANIA CAS pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů ve výši  120.000, - .  Kč 

od Olomouckého kraje - dotace byla plně 

využita.  Dále obec obdržela dotaci  z Fondu 

zábran GŘ HZS Ministerstva vnitra ČR ve 

výši  2.500.000, -Kč a spolupodílela se v roce 

2015 na základě smlouvy částkou 1.500.000, -  

Kč, zbytek pořizovací ceny vozidla ve výši  

1.336.000, - Kč bude uhrazen v roce 2016.  

Kromě této dotace obec pro JSDH obdržela 

dotaci  na technickou prohlídku a pořízení 

vybavení ve výši  1.900, - Kč.  

           Z Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost získala  obec dotaci  na mzdy 

zaměstnanců přijatých z evidence Úřadu 

práce v celkové výši  473.992, - Kč, z Operačního programu Zaměstnanost částku dotace ve výši  

39.000,- Kč.  

  Skuteč 2015 Rozp. 2016 

Daň z přidané hodnoty ( DPH )  5 705 518 5 700 000 

Daň z příjmů právnických osob  2 886 122 2 850 000 

DPFO z kapitálových výnosů  311 887 300 000 

DPFO ze samostatné vyděl.čin.  102 346 100 000 

DPFO ze závislé činnosti  2 480 286 2 480 000 

Daň z nemovitosti  1 897 242 1 850 000 

Poplatky za komunál.odpad  444 213 440 000 

Poplatky ze psů  18 455 18 000 

Správní poplatky  24 820 22 000 

Dotace ze SR na místní správu  393 000 396 700 

Příjmy za prodej staveb. pozemků  3 611 992 400 000 

Bytové hospodářství  210 475 210 000 

Příjmy z pronájmu pozemků  79 623 60 000 

Přijaté nekapitálové příspěvky  85 742 85 000 

Nájemné - víceúčelové zařízení  18 800 18 000 

Veřejné prostranství  3 600 3 000 

Činnost místní správy  77 206 60 000 

Úroky a dividendy  86 834 85 000 

Odvody za odnětí půdy  120 000 60 000 

Investiční transfery ze stát. fondů  3 814 889 0 

Odvod loterií a podobných her  48 784 40 000 

Ost. neinv.přijaté transf.ze st.roz.  944 128 157 000 

Neinv. přijaté transf. od krajů  1 900  

Sběr a svoz komunálních odpadů  20 093 13 000 

Příjmy z prodeje ost. odpadů  1 915 1 000 

Ostatní záležitosti kultury  8 800 12 000 

Příjmy z poskytovaných služeb  800 800 

Ostatní přijaté investice ze stát. f.   67 353 114  

Příjmy z prodeje zboží  5 160 200 

Pohřebnictví - příjmy ze služeb   150 000 

Odpady - příjmy za železný šrot  14 896 2 500 

Péče o vzhled obcí  100  

Investiční transfery od krajů  1 120 000  

Přijaté nekapitálové příspěvky  18 610  

Pitná voda - příjmy   13 500  

Sankční plat.přijaté od jiných subj. 15 000  

      

P ř í j m y   c e l k e m     91 939 850 15 514 200 

      

FINANCOVÁNÍ CELKEM   2 630 690 

Splátka úvěru   -2 555 556 

BÚ. z roku 2015   5 186 246 

                                       PTENSKÝ   ZPRAVODAJ 



 
 
          Rozpočet byl navýšen o pří jem dotací  ze SFŽP a z prostředků z Fondu soudržnosti  na 

akci Kanalizace a ČOV Ptení ve výši  65.786.038,21 Kč, z Olomouckého kraje ve výši  

1.000.000, - Kč, ostatní  náklady byly hrazeny z v lastních zdrojů. Celková hodnota akce činila 

88.032.175,26 Kč.  

 

Z dotace bylo pořízeno v rámci akce „Účinné nakládání s bioodpady –  Ptení“ vozidlo Multicar s 

nosičem včetně 13 kontejnerů na bioodpad. Dotace činila 3.051.491,94 Kč, hodnota vozidla je 

3.549.057,- Kč.  

 

          Rozpočet pří jmů byl rovněž navýšen o pří jem za spotřebu vody při  budování kanalizace o 

13.500,- Kč, a za pronájem sokolovny o 8.800, - Kč. Za hlášení v místním rozhlase bylo vybráno 

o 200,- Kč méně, t j .  800, - Kč (původně plánován příj em 1.000,- Kč), za prodej  brožur o obci 

bylo při jato 160, - Kč. Obec dostala finanční  dar na nákup ohňostroje ve výši  5.000, - Kč.  

 

         Příjem za prodej pozemků v lokali tě Báchorky se navýšil  o 2.988.470, - Kč (v rozpočtu 

bylo pouze 600.000, - Kč). Dále byl zapojen do rozpočtu pří jem ve výši  45.395, - Kč za prodej  

pozemku na Ptenském Dvorku a části  obecního pozemku ve Ptení .  Za využívání systému svozu 

odpadů obec obdržela 8.000, - Kč na základě smluv. Za sběr železa a papíru bylo do rozpočtu 

zapojeno 1915,- Kč, za tř ídění odpadů obec obdržela  od EKO KOMu odměnu ve výši  85.741,50 

Kč oproti  původně plánované částce 60.000, - Kč. V rozpočtu pří jmů nebyla zahrnuta částka 

15.000,- Kč –  sankční platba přeposlaná Celním úřadem. O 3.800, - Kč se navýšil  pří jem z nájmu 

víceúčelového zařízení Ptení 30 (původně 15.000, - Kč, skutečnost  18.800, - Kč), dále se navýšil  

rozpočet  v pří jmu za výplaty dividend za akcie České spořitelny a . s.  - původně rozpočtováno 

68.000,- Kč, skutečnost  činila 85.170, - Kč.  

 

           Také se ještě zvýšil  pří jem záloh placených provozovnami v budově obecního úřadu, za 

režijní  poplatky za sňatky mimo obřadní  síň a za kopírování apod. z 15.960, - Kč na 23.397, -  

Kč, za prodej  pohlednic o 81, - Kč, za pronájem obecních prostor o 2.380, - (z 44.040, - Kč na 

46.420,- Kč.).   

 

Obec doplati la v měsíci  červnu úvěr poskytnutý na zasíťování 18 s tavebních míst  (v měsíčních 

splátkách 84 t is.  Kč) ve výši  472.000, - Kč a v ří jnu 2015 začala splácet  úvěr  na akci Kanalizace 

a ČOV Ptení (úvěr je ve výši  23 mil  Kč, měsíční  splátka činí  212.963, - Kč, úrok 1,42 %). V 

roce 2015 bylo splaceno 638.889, - Kč.  

 

         Rozpočet výdajů byl navýšen o 2.504.220, - Kč na opravu místních komunikací po 

budování kanalizace.   

          

          Na zaj ištění dopravní obslužnosti  bylo použi to 75.530, - Kč (tato částka je zasílána na 

základě smlouvy Koordinátoru integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje).   

Na provoz vlastního autobusu bylo použito 411.457 - Kč, tato částka je na základě smlouvy kryta 

částečně příspěvkem Olomouckého kra je ve výši  209.591, - Kč, část  pří jmů tvoří  j ízdné –  

56.487,- Kč. Částku 25.249, - Kč obec vráti la KIDSOKu –  jde o přeplatek po vyúčtování nákladů 

dle kilometrů ujetých podle j ízdního řádu,  tento výpočet nepostihuje skutečně vzniklé náklady 

na provoz obecního autobusu. Provozní ztráta ve výši  145.379, - Kč je v zájmu zachování  počtu 

žáků v ZŠ (autobus dováží děti  z okolních obcí)  hrazena z vlastního rozpočtu obce.  

 

          Vodovodu Pomoraví byl  uhrazen členský neinvestiční příspěvek 50.625, - Kč.  

          Na provoz ZŠ bylo využito dle rozpočtu 1.907.000, - Kč, z toho bylo vyčerpáno 190.000, - 

Kč na mzdy řidiče a uklízečky ve 

školní j ídelně.            

         Dále bylo uhrazeno 

vybudování kanalizační přípojky 

ve výši  104.809, - Kč a drobné 

opravy v budově ZŠ ve výši  

celkem 18.159, - Kč.  

 
 

Rozpočet na rok 2016  výdaje  

 Skuteč. 2015 Rozpočet 2016 

Členský neinv. příspěvek 55 093 43 360 

Provoz ZŠ a MŠ Ptení 2 461 105 2 035 000 

Činnost knihovnictví + internet 20 756 60 000 

Oprava sokolovna+ projekt 40 827 250 000 

Rozhlas a televize - oprava, poplatky 405 30 000 

                             PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  
 



 
 

       Pro místní  knihovnu bylo 

vynaloženo 20.756, - Kč, především na 

nákup knih, časopisů –  16.916,- Kč, 

dále na odměnu pro vedoucí knihovny 

3.840,- Kč.  

Na provoz sokolovny bylo použito 

40.826,92 Kč, z toho 22.602, - Kč obec 

uhradila za vybudování kanalizační 

přípojky pro sokolovnu, která byla v 

roce 2015 převedena do majetku obce 

Ptení.  Rozpočet výdajů na opravy a 

provoz sokolovny byl 150.000, - Kč, ale 

vzhledem k prodloužení termínu předání 

budovy sokolovny prozatím nebyly tyto 

prostředky čerpány.        

        Oddílu OB a TJ Sokol byla 

poskytnuta dotace ve výši  celkem 

25.000,- Kč na činnost ,  z toho 10.000, - 

Kč poskytla obec jako příspěvek na 

pořádání letního tábora.  

       Za energii  spotřebovanou v šatnách 

FC  obec zaplati la 20.073, - Kč, na 

sečení hřiště obec zakoupila PHM v 

částce 11.139, - Kč, na ples FC byl 

poskytnut věcný dar za 2.003, - Kč a na 

dětský den příspěvek ve výši  3.300, - 

Kč. Dále byla vybudována kanalizační 

přípojka v hodnotě 31.742,29 Kč. Na 

nákup materiálu na opravy šaten a 

oplocení hřiště FC bylo použito 

49.166,- Kč. Nebylo dočerpáno celkem 

18.880,- Kč.  

         Na údržbu věžních hodin –  na 

úhradu dohody o provedení práce při  

údržbě bylo použito 2.895, - Kč, V 

rozpočtu bylo původně plánováno 

25.000,- Kč na opravy,  ale prozatím 

nebyly provedeny.  

       Na kulturní akce pořádané obecním 

úřadem (vítání dětí ,  posezení s  

jubilanty, balíčky pro jubilanty, 

zpravodaj) bylo použito 73.873,19 Kč.  

Dále byl poskytnut příspěvek na farní  

tábor ve výši  5.000, - Kč, STP místní  

organizaci  Ptení příspěvek na činnost  ve 

výši  3.500, - Kč, dar do tomboly na 

myslivecký ples  ve výši  2.003, - Kč.  

Nájemné dětské ordinace v budově 

zdravotního střediska činilo 32.000,- 

Kč.  

Na úhradu daně z převodu nemovitostí  

obec použila částku 124.860, - Kč, 

rozpočet  nebyl dočerpán o 115.140, - Kč 

(původně bylo určeno na poplatky, 

nákup služeb a  výkup pozemků celkem 

240.000,- Kč.).  

 
 

Kultura - vítání občánků, jubilanti  73 873 110 000 

Tělovýchova - fotbal  106 284 100 000 

Nájem dětské ordinace  32 000 32 000 

Bytové hospodářství  202 849 100 000 

Veřejné osvětlení - provoz+opravy  163 245 200 000 

Pohřebnictví- provoz a údržba+zeleň  5 683 20 000 

Nebezpečný odpad  73 283 120 000 

Nákup popelnic  
373 353 

25 000 

Likvidace komunálního odpadu  400 000 

Svoz ostatních odpadů - plasty, sklo  84 873 100 000 

Péče o vzhled obcí , údržba  1 303 529 1 400 000 

Řešení krizových situací  0 5 000 

Požární ochrana - provoz, výstroj   
4 568 328 

120 000 

Požární ochrana - stavby   110 000 

Odvody SZ, ZP, + zastupitelstvo  937 936 1 000 000 

Budova obecního úřadu  
1 503 971 

100 000 

Činnost místní správy+ provoz OU  1 500 000 

Vratka transferů z minulých let  27 972 0 

Ostatní zájmová činnost  38 503 36 000 

Výkup pozemků   100 000 

Podpora individuální bytové výstavby  124 860 100 000 

Výdaje z finančních operací  157 880 327 000 

Neinvestiční operace prosp.spol.   0 5 000 

Výdaje na dopravní obslužnost  75 530 75 530 

Parkoviště + část chodníku ke hřbitovu   
2 521 158 

150 000 

Chodník Ptenský Dvorek - projekt  150 000 

Mikroregion Kostelecko+Reg.Haná  39 306 40 000 

Převody vlastním rozpočtovým účtům  11 247 057 0 

Zachování  kult.pam.+kostel.hod. 2 895 60 000 

Kanalizace + věc. břemena, elekt.,provoz 85 559 484 1 000 000 

Dofinanc. dotace – kompostery+svoz.auto 3 550 399 0 

Dětské hřiště Holubice+zastínění hřiš.Ptení  20 000 

Ostatní rozvoj bydlení a byt. Hospodářství 1 634  

Rekonstr. rozhlasu ve Ptení – Pt.Dvorek  350 000 

Vratka za pozemky   375 000 

Víceúčelové sportovní hřiště   2 000 000 

Pořízení zásahového vozidla   1 336 000 

Garáž   60 000 

Projekt – stavební místa Farská zahrada   100 000 

Vybavení víceúčelového zařízení   200 000 

Oprava obecního úřadu   2 700 000 

Sekačka, křovinořezy   300 000 

Oprava místních a účelových komunikací  150 000 

Nákup devítimístného automobilu     300 000 

Márnice, hřbitov- projekt, kolumbárium   20 000 

Škola – komunikace   50 000 

Projekt – Revitalizace obce    250 000 

Kulturní akce   30 000 

    

V ý d a j e 115 354 071 18 144 890 

                          PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  
 

 

 

 
 



 
 
 

              V oblasti  bytového hospodářství  byl stanoven rozpočet výdajů ve výši  200.000, -  Kč 

celkem, spotřebováno bylo ve skutečnosti  202.849,17 Kč. Z této částky bylo uhrazeno 

vybudování kanalizační přípojky –  123.701,67 Kč, ostatní  výdaje souvisej í cí  s  provozem 

bytového domu jsou pokryty pří jmem z nájmů a zálohami na plyn.  

             Na zálohy na elektřinu (veřejné osvětlení)  bylo spotřebováno 157.570, - Kč, na nákup 

materiálu použito 5.675, - Kč. Rozpočet byl s tanoven ve výši  250.000, - Kč, ale vzhledem k 

tomu, že v minulých letech byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení,  ušetři lo se za 

opravy.  

           Na provoz hřbitova bylo použito celkem 5.682,96 Kč, v rozpočtu původně 20.000, - Kč. 

Na odvoz nebezpečného odpadu bylo určeno 130.000, - Kč, skutečnost  činila 73.283, - Kč, svoz 

TKO –  v rozpočtu původně 380.000, - Kč, skutečnost  351.295, - Kč, svoz ostatních odpadů 

(plasty, sklo a tetrapaky rozpočet 80.000, - Kč) 84.873,20, - Kč, na nákup popelnic v rozpočtu 

původně určeno 25.000, skutečnost  činila 10. 321,- Kč.  

Na údržbu veřejného prostranství  (VPP) bylo použito celkem 1.303.528,98 Kč, z toho Úřad 

práce v rámci OP LZZ a OP Z uhradil  obci mzdy pracovníků ve výši  512.992, - Kč.  

           Za provoz víceúčelové budovy Ptení 30 (elektřina,  voda,  plyn) obec zaplati la 89.516,90 

Kč. V této částce je rovněž částečně obsažena spotřeba plynu při  vyhřívání garáže vozidla 

JSDH.  

         Na nákup PHM bylo využito 26.042,90 Kč, rovněž byla zhotovena přístavba hasičárny ve 

výši  217.462, - .  Na nákup výhry do tomboly na hasičský ples a dětský karneval obec věnovala 

částku 4.997, - Kč. Na úhradu krizového mobilu JSDH bylo vydáno 3.858,82 Kč. Jak je j iž 

uvedeno výše, obec zakoupila vozidlo SCANIA 20 za 5.336.000, - Kč.  

 

          Na odměny pro členy zastupitelstva včetně odvo dů na zdravotní poj ištění a příspěvek na 

státní  poli t iku zaměstnanosti  bylo použito 937.936, - Kč - rozpočet 900.000, - Kč (skutečnost 

byla vyšší  z důvodu výplaty odstupného 1.  místostarostovi  a kvůl i  navýšení odměn ZO ze 

zákona).  

           Na činnost obecního úřadu bylo použito 1.503.971,21 Kč (mzdy,  provoz budovy, 

cestovné, školení zaměstnanců, nákup sbírek zákonů, poštovné,  právní poradenství ,  opravy 

budovy,  nákup programového vybavení a úhrada poplatku komisi  pro projednávání přestupků při  

Magistrátu Města Prostějova, nákup kolků, dále byla vybudována kanalizační přípojka v 

hodnotě 49.302, - Kč apod.) tedy o 96.028,79 Kč méně proti  schválenému rozpočtu (1.600.000, - 

Kč).  

         Za úroky na účtech obce včetně úvěru bylo uhrazeno 146.235,20 Kč (v rozpočtu 2 8.000,- 

Kč), úroky hrazené činily 11.644,60 Kč.  

         MAS Regionu Haná byl poskytnut příspěvek 32.370, - Kč a Mikroregionu Kostelecko 

3.252,- Kč, poplatek za členství  ve Sdružení místních samospráv činil  3.084, -.  

           Základní  a mateřská škola Pten í,  příspěvková organizace ,  hospodařila v roce 2015 se 

ziskem, z toho v hospodářské činnosti  se ziskem celkem 11.617,88 Kč a v hlavní činnosti  se 

ztrátou 11.108,79 Kč (celkem zisk 509,09 Kč).  

Nespecifikovaná rezerva byla snížena z 13.849.533, - Kč na 11.975.133,- Kč –  finanční 

prostředky byly použity v rámci schvalovaných rozpočtových opatření na úhradu zvýšených 

nákladů.  

Upravený rozpočet byl  dodržen, nedošlo k překročení  ani neoprávněnému použit í  f inančních 

prostředků.  

 

                                                                                                Jiří  Porteš,  starosta obce  

 

              Slovo starosty 
 

Vážení a milí  spoluobčané.  

                        Vítám Vás všechny u dalšího čísla Ptenského  zpravodaje a přej i  u jeho čtení 

pří jemnou pohodu.  Jak je vidět ,  čas neúprosně odpočítává den za dnem. Začátek dubna dává 

tušit ,  že sluníčko přece jen více hřeje a teplé počasí  je na dosah. Určitě se nám všem ulevilo od 

holomrazů,  dlouhých nocí,  zimních kabátů a bot.  Období,  kdy „mrznul“ úsměv na rtech,  je 

nenávratně pryč. Svět najednou vypadá barevněj i  a my šťastnější .  Jaro je tu. Samozřejmě –  

čekaj í  nás všechny možné jarní  práce, které nás buď uspokoj í ,  nebo alespoň „uondaj í“ a zaplaší   

                          PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  



 
 

tak chmury a smutné nálady,  typické pro dny končící  zimy. Odchází mírná zima, která nám 

udělala radost  zejména nízkými výdaj i  na topení a zimní údržbu.  Teď čekáme rychlý nástup 

příjemného jarního počasí ,  při  kterém chcem e - ve spolupráci  s  Vámi - uklidit  „zimní“ prach a 

špínu, zvelebit  veřejné prostranství  a  připravit  zeleň na „novou mízu“.  

          Určitě většině občanů Ptení,  ale i  chatařům a chalupářům záleží  na tom, aby byla naše 

malebná obec krásnější  a hezky se v ní  ži lo. Proto je na každém z nás, jak bude Ptení v 

budoucnu vypadat,  a není to pouze záležitost í  starosty a zastupitelstva.  Jsou místa,  která se l íbí  

méně a je zapotřebí je postupně upravovat tak,  aby plnila svůj  účel  a měla odpovídaj ící  vzhled.  

Ptení má nádhernou polohu, ale je velmi  rozsáhlé a členité na údržbu a opravy, třeba jen 

místních komunikací a  chodníků.  Problémy nejsou jen v zimě při  úklidu sněhu a posypu 

chodníků, ale podobná si tuace nastává i  v létě s pokosem trávy a  úklidem před jednotlivými 

domy. Pravdou je,  že většina občanů má před vlastní  nemovitostí  uklizeno,  i  když pozemky patří  

majetkově obci .  Tady je zapotřebí poděkovat všem, kteří  zkrášluj í  prostředí nejen sobě, ale i  

ostatním občanům a turistům, kteří  k nám zavítaj í .  Jsou ale i  místa ,  kde vlastník domku čeká,  až 

to někdo uklidí ,  protože to není jeho. Toto je záležitost  velice problematická, neboť pracovníci  

údržby zeleně nemohou být všude a hned. Proto prosím o shovívavost.  

         Další  nešvar,  který se v obci vyskytl ,  j sou volně po bíhaj ící  psi ,  kteří  se bez dozoru 

pohybuj í  po veřejných prostranstvích, ohrožuj í  a obtěžuj í  ostatní  občany naší  obce, znečišťuj í  a 

poškozuj í  veřejné prostranství  i  soukromé majetky.  Upozorňuj i  maj itele na řádné zabezpečení 

vašeho pozemku proti  úniku těchto  psů. Kdo nezaj ist í  své zvíře proti  úniku, porušuje zákon dle 

§ 13 odstavce 1 zákona č.  264/1992 Sb. na ochranu zvířat  proti  týrání a dopouští  se  dle § 27 

odstavce 2 písmena f)  téhož zákona přestupku. Za tento přestupek lze dle  téhož zákona odstavce 

10, písmeno c) uložit  pokutu do výše 50.000, - Kč. Dále se dle § 47 odstavce 1,  písmena d) 

zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích dopouští  přestupku ten, kdo znečist í  veřejné prostranství ,  

veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povin nost  úklidu 

veřejného prostranství .  Za tento přestupek lze dle § 47 odstavce 2 tohoto zákona uložit  pokutu 

do výše 20.000, - Kč. Tyto přestupky řeší  Magistrát  města Prostějova,  který má na starost i  

přestupkovou agendu naší  obce. Neradi bychom použil i  těchto  nápravných prostředků a 

doufáme,  že zaj ist í te nápravu a umožníte ostatním občanům naší  obce svobodný a bezpečný 

pohyb na všech veřejných prostranstvích, které nejsou znečištěny výkaly od takto volně 

pobíhaj ících psů. Ruku na srdce –  je tak těžké si  vzít  z  domu igeli tový sáček a exkrement po 

svém „miláčkovi“ posbírat  a vhodit  do odpadkového koše???  

         Poplatky za komunální odpad a poplatky ze psů jsou splatné do konce dubna 2016. 

Poplatky můžete uhradit  přímo na obecním úřadě nebo bezhotovostně platbou na: Obec Ptení,  

Ptení 36, číslo účtu př í jemce: 150 204 1309/0800, variabilní  symbol - číslo popisné.  Ve 

výj imečných případech lze platbu rozložit  i  ve splátkovém kalendáři .  Tuto variantu je ale nutné 

osobně dohodnout na obecním úřadě, aby pohledávka nebyla vymáhána soudní cestou.  

V roce 2015 skončila u všech hrobových míst  platnost  smluv uzavřených před de seti  roky. 

Upozorňujeme občany,  kteří  maj í  pronajaté hrobové místo na hřbitově ve Ptení,  že je potřeba 

obnovit  Smlouvy o nájmu hrobového místa a zaplati t  nájemné na další  deseti let í .  Tyto smlouvy 

je možné zaplati t  od měsíce května na Obecním úřadě ve Ptení .  

 

            Vážení čtenáři ,  spoluobčané,  

na ptenskou pouť (23. a 24. dubna) připravujeme jako každoročně j iž tradiční výstavu. Letos 

bude zaměřena na zmapování dávných časů hasičského sboru ve Ptení a Ptenském Dvorku.  

Prosím občany, zda by nás zápůjčkou  fotografi í  či  předmětů k této tématice mohli  zavést  do 

historie,  kterou si  my mladší  nepamatujeme.  Abychom poznali  nejen  jak se žilo,  pracovalo, ale 

také jak se bavilo. Prosím, nenechte si  poklady jen pro sebe, ale podělte se s námi ostatními . 

Určitě i  Vás potěší ,  uvidíte -l i  místa či  svoje příbuzné a známé na fotografi ích, které  Vy sami 

nemáte…  

          Na konci března  se nám ručička posunula o hodinu více - nastal  letní  čas. Vstávání „se 

slepicemi“, tedy se sluníčkem, patří  k jarní  nedočkavosti ,  k radost i  z čerstvého rána a ptačího 

koncertu. Z klidného začátku dne, kdy si  člověk může vychutnat všechnu krásu venku sám a 

uspořádat si  myšlenky.  Začít  den něčím pěkným. Aby to míň hezké,  které třeba při jde, zvládl v 

pohodě a s  nadhledem. A pokud nesnášíte brzké ráno? Tak je potřeba se těšit  na podzimní den, 

kdy budete moci spát  o hodinu déle.  

Zkrátka - mějte se hezky a třeba ještě lépe než doposud.  

                                                                                               Jiří  Porteš  

 

                             PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  



 

                   
                          Z naší školy 
  Do nového roku jsme skočil i  s  novými plány a  nápady…  

        Na co všechno se škola připravovala?  

V lednu jsme zapsali  33 budoucích prvňáčků,  páťáci si  zabrusli l i  na ledě v  Konici ,  starší  žáci  

absolvovali  besedu zaměřenou na prevenci proti  AIDS a s panem Zbyňkem Diatkou jsme celé 

dopoledne ochutnávali  dobrůtky z  luštěnin.  

V únoru hasiči  z  Konice naučil i  děti ,  jak se maj í  

chovat v rizikových si tuacích, Tonda obal (vzdělávací 

program o třídění a recyklaci)  poradil ,  jak správně 

třídit  odpad, páťáci  a sedmáci viděli  na vlastní  oči  

v Olomouci repliky korunovačních klenotů, t rénovali  

j sme na Hej tmanův pohár a žáci  7. - 9. tř ídy si  

navzdory nepřízni počasí  s  chutí  zalyžovali  a vráti l i  

se ve zdraví z  lyžařského výcviku.  

Březen –  za kamna nevlezem, protože nemáme čas…  

     Volá nás Ptenské Dětské Divadlo. Kdo má šikovné 

ruce a dýchá pro školu, pomáhá. Premiéra, 5  repríz 

pro školy, derniéra. Vystoupení viděl o více než 

patnáct set  diváků všech věkových kategorií .  

          Ale v  první řadě se samozřejmě vzděláváme a reprezentujeme školu na olympiádách. 

V dějepisné jsme obsadil i  11. místo, v  anglické jsme skončil i  v  kategorii  mladších žáků na 5. a 

13. pozici ,  starší  žáci  vybojovali  5.  a  9. místo a v  zeměpisné olympiádě nám 2. stupínek zaručil  

postup do krajského kola, kde jsme skončil i  šestí .  Matematické soutěže jsou v  plném proudu, 

ale už teď víme, že první místo v  krajském kole 

nemine žákyni z  5.  tř ídy.  

Koncem března budou deváťáci s mladšími žáky 

sestavovat raketový motor a možná se konečně 

povede i  perpetuum mobile.  

         Duben –  ve škole stále budem. A budeme se 

těšit  na další  divadlo v  naší  aule –  tentokrát  

Šmodrcha s Lukášem Hej líkem a Věrou Hollou. 

Celá škola bude pak coolinařit  na téma Zdravá 

svačina,  zúčastníme se soutěže Zelená stezka, kde 

si  žáci  změří  sí ly v  oblasti  přírodovědy a ochrany 

životního prostředí.  Také bude pokračovat projekt 

Celé Česko sportuje,  turnaj  v  miniházené a vyrazíme na závod y v orientačním běhu.  Proběhne 

jarní  kolo sběru a kouzelně zakončíme duben. Tedy spíše čarodějnicky.  Určitě při jďte, protože 

se vám představí i  projet  Extra tř ídy.  

Těšíme se všichni na jaro a na všechno hezké, co při jde.  

                                                                                     Viera Šmilňáková, řed i telka školy   

 

 

 

Obec Ptení, Ptení 36 vyhlašuje VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ  na obsazení pracovního místa 

„PRACOVNÍK NA ČOV “ 
Požadavky:  bezúhonnost a  komunikativnost ,  f lexibil ita ,  spolehlivost  
Přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu:  Obecní úřad, Ptení 36, nejpozděj i  do  20.  4.      
2016 do 15. 00 hod.  Termín nástupu:  ihned, nebo dle  dohody  
Náležitosti  přihlášky:  jméno, pří jmení,  datum a místo  narození ,  státní př íslušnost ,  místo  trvalé ho 
pobytu,  čí slo  OP, telefonní spojení,  datum a podpis  
K přihlášce připojte :  strukturovaný životopis,  souhlas s nakládáním s poskytovanými osobními 
údaji  pro účely tohoto výběrového řízení,  ve  smyslu zákona č.  101/200 Sb. ,  o ochraně 
osobních údajů  
Požadavky na pracovníka obsluhy ČOV a seznam činností  jsou zveřejněny na úřední  desce a 

webových stránkách OÚ Ptení  

 

                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ 



 

               

      Slavnostní požehnání nového hasičského vozidla 
          Více než patnáct let  se 

můžeme tam, kde se něco děje, 

setkávat s  krásnou hasičskou 

Tatrou 148. Tatra,  zakoupená 

obcí v roce 2000 je ptenskými 

hasiči  opečovávaná tak,  aby byla 

schopna plnit  širokou škálu 

úkolů. Jej í  prvořadé využit í  je 

samozřejmě l ikvidace požárů. 

Využívá se také při  technických 

pomocích jako je protahování 

kanalizačních řadů, propustí ,  

kropení a čištění zablácených nebo j inak znečištěných cest ,  přepravě vody,  čerpání vody ze 

zaplavených sklepů a studní.  S nádrží  plnou vody je připravena zas ahovat při  požárních 

dozorech a dalších akcích. Znaj í  j i  děti  nejen z ptenské školy a školky, ale i  z okolních obcí,  

které při jela potěšit  nekonečným gejzírem pěny.  

         Čas ale nelze zastavit  a rok výroby 1984 se daří  jen těžce maskovat.  Za dobu služby ve 

Ptení byla několikrát  opravována .  Protože se SDH Ptení snažil  udržet  kvali tat ivní úroveň 

stávaj ícího vozu ,  byla  zamýšlena jeho celková repase .  Vykalkulovaná cena se však  zdála být 

dosti  vysoká a tak obec začala uvažovat o zakoupení novějšího vozidla s  lepšími technickými 

parametry než u stávaj ící  Tatrovky.  

         Při zásazích v katastru obce při j ížděj í  naši  hasiči  v drt ivé většině případů na místo požáru 

jako první.  Je to dáno znalostí  místních komunikací a  také vzdálenostmi ostatních hasičských 

posádek od Ptení.  V katastru obce není dostatek využitelných zdrojů pro čerpání vody, proto vůz 

musí být vybaven vlastní ,  dostatečně velkou nádrží  na vodu. Musí mít  také dobré sc hopnosti  

pohybu v lesnatém a kopcovitém terénu .  No a posledním, neméně důležitým faktorem ,  je jeho 

pořizovací cena, která musí být v reálných možnostech obce .  

   První možností  by byl nákup nového vozidla. Ten však nepřicházel v úvahu –  vybavená auta 

stoj í  od pěti  milionů korun výš. Ptenská hasičská jednotka, vzhledem ke svému zařazení v rámci 

IZS, nemá nárok na bezplatné přidělení nového vozu  a  obec sama by toto řešení neufinancovala.  

Bylo jasné, že je třeba nalézt  další  al ternativu z následuj ících možných :  

1. Nákup nově zrepasovaného vozidla s  nástavbou  

2. Nákup provozuschopného vozidla s  nástavbou a jeho 

následná repase  

3. Nákup podvozku a pořízení nástavby  

4. Pořízení vyřazeného vozidla od HZS nebo AČR (armády) a 

jeho postupná úprava  

      1.V naší  zemi  i  okolí  je několik firem prováděj ící  repas a 

prodej  hasičských vozidel.  Jej ich práce se l iší  cenou i  kvali tou.  

Ne všechny firmy mají  pověst  solidních opravárenských firem 

–  některé firmy nabízej í  nízkou cenu,  které však odpovídá i  

kvali ta.  Cena takto zakoupeného vozu se pohybuje v rozmezí 

cca od 1,4 do 2,5 mil .  Kč. Na takovýto nákup by obec mohla 

požádat o dotaci ,  u které by ale nebylo j isté plnění.  

      2. Pokud by obec zakoupila ojeté hasičské vozidlo, mohla 

by jej  nechat zrepasovat .Cena nezdevastovaného auta se 

pohybuje od 500 000, -  Kč výš, dále je třeba připočítat  náklady 

na repas nebo novou nástavbu.  

       3. Pro stavby hasičských vozidel se  jako základ využívaj í  

samostatné podvozky,  které mohou být nové ,  nebo ojeté.  

Jednou z možností  by byl  nákup podvozku Tatry 815 v 

provedení Agro nebo CAS, který má všechny náležitosti  pro instalaci  hasičské nástavby a 

náhonu čerpadla.  Tato auta se, často i  se zemědělskou nástavbou, prodávaj í  za nižší  ceny než  

hasičské T815. Bohužel jej ich stav bývá poznamenán mnohem intenzivnějším používáním ,  jezdí 

po polích a v  cisternách přepravuj í  o poznání  agresivnější  kapaliny,  než je voda. Po zakoupení 

takovéhoto vozu by se muselo realizovat odstrojení a stavba nové nástavby.    

 

                        PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  



 
 

 

       

         4 .  Nejzaj ímavější  možnost pro obec bylo pořízení vyřazeného vozidla od HZS nebo AČR 

a jeho postupná úprava .  Vozidlo by bylo schopné okamžitého nasazení a  jeho úpravy by se 

mohly provádět po krocích, za provozu. Byla by to nejmenší f inanční 

zátěž pro obec.  

         V současné době HZS ČR obnovuje vozový park a  postupně 

vyřazuje staré T815, které předává dobrovolným hasičským sborům. 

Jedná se o zachovalé s troje,  které za sebou maj í  službu a péči u 

profesionálních hasičů nebo  vojáků. Tato auta procházela postupnými 

modernizacemi, rekonstrukcemi a vyřazována jsou z plného nasazení.  

          Zástupci SDH provedli  na HZS a AČR průzkum, zda by se do 

Ptení jedno z vyřazených aut nemohlo dostat .  Bohužel,  zájemců je 

mnoho a vozidel málo.  Pro převzetí  těchto aut jsou určeny jednotky na 

vyšší  úrovni v hierarchii  záchranného sboru.  Ptení by ani výhledově 

nemělo šanci získat našim podmínkám vyhovuj ící  vozidlo.  

       V roce 2013 obec podala žádost  na HZS OK o dotaci  na  

rekonstrukci stávaj ící  Tatry. Protože se nejednalo o nákup, ale o 

opravu, získala obec od Olomouckého kraje přísl ib dotace na opravu 

vozidla ve výši  200 000, - Kč. Při  tomto rozhodnutí  také sehrála rol i  

výborná pověst  p tenských hasičů z hlediska akceschopnosti  a úrovně 

výcviku. Z těchto prostředků se z velké části  svépomocí provedla výměna j iž prorezivěl é  vodní 

nádrže  a nástavba byla upravena pro uložení 

nezbytného vybavení .  Byly provedeny karosářské a  

lakýrnické práce a navíc přidáno kropicí  a výstražné 

zařízení.  Veškeré práce se dokončily na jaře 2015 ,  

ale zatím nikdo nečekal ,  že vše bude j inak.  

       Z důvodu budoucí možnosti  získání  finančních  

prostředků na pořízení  nového vozidla  byla  v roce 

2014 podána žádost  o dotaci  na Ministerstvo vnitra –  

gen .  řed. Hasičského záchranného sboru ČR.  K 

vyhodnocení bylo zaregistrováno celkem 61 žádostí .   

         Naše žádost  však byla vyhodnocena kladně ,  což znamenalo zásadní rozhodnutí  využít  této 

možnosti ,  nebo j i  odmítnout .  Po dlouhé  diskuzi zastupitelstva padlo rozhodnutí  pořídit  nové 

vozidlo CAS, protože taková příležitost  by se j iž v  budoucnu nemusela opakovat .  

         Po prozkoumání trhu a doporučení j inými hasičskými jednotkami včetně profesionálních,  

se členové jednotky rozhodl i  pro nákup vozidla CAS 20/4000/240 - S2R, SCANIA 4x4 .  

Zakázku na stavbu vyhrála v soutěži  f irma KOBIT –  THZ Slatiňany.  Náklady na pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky činily 5 336 100,- Kč,  z toho dotace Ministerstva vnitra –  

Generálního ředitelství  Hasičského záchranného sboru ČR činila 2  500 000,- Kč .  S 

financováním nákupu automobilu navíc pomohl příspěvek ve výši  120  000,- Kč od Olomouckého 

kraje .  A tak můžeme v  sobotu 23. dubna představit  všem  obyvatelům naší  obce a okolním 

návštěvníkům nové ptenské hasičské vozidlo a svěřit  jej  do služeb příslušníkům našeho sboru    

                                                                                                   Pavel Šnajdr  

 

                    Sbor dobrovolných hasičů Ptení vás srdečně zve na  

             Slavnostní požehnání nového hasičského vozidla , 
                   které se uskuteční dne 23. dubna  2016 v  15.oo hod.  

    Program: 
                    14.30 –  14,45 hod. pří jezd a vítání host ů (areál  zbrojnice)  

                     15,00 hod. –  společný průvod ke kostelu sv.  Martina,  obřad požehnání a    

                                        průvod do sokolovny 

                     16,00 hod. –  posezení s  občerstvením  

     Během celého odpoledne nás všechny bude provázet k  tanci a poslechu 

                                        Holóbkova mozeka  

                      20.00 hod. –  pouťová zábava –  DJ PINGU 

                       PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  



 
 
 

 

          O b e c  P t e n í,  IČ 00288691, Ptení 36,   PSČ 798 43, tel.  582 376 717                                                                                   
            Starosta obce Ptení vyhlašuje v souladu s ust .  § 6 zákona č . 312/2002 Sb. ,  o úř ednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů,  ve znění pozdějších předpisů  

                                   V E Ř E J  N O U    V Ý Z V U  

             - výběrové řízení na obsazení funkce účetní  obce Ptení  

Druh práce:   účetní  obce                      Místo výkonu práce:   obec Ptení  

Pracovní poměr:  0,5 úvazek na dobu určitou 1 roku,  zkušební  doba 3 měsíce,  možnost 

prodloužení pracovního poměru na dobu neurčitou  

Nástup:  ihned, popř. dle dohody  

Platové zařazení:  dle nařízení vlády ČR č. 564/2006, o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a  správě, ve znění pozdějších předpisů  

       Náplň práce, požadavky a náležitost i  písemné přihlášky jsou zveřejněny na úřední desce a 

webových stránkách OÚ Ptení  

  Orientační běh Ptení 

Letošní rok byl pro orientační běžce zvlášť 

příjemný. Spousta pěkných závodů, spousta 

pohody a spousta zážitků. A také proto, že do 

oddílu přibyla nová těla. Hurá! Tedy spíše tělíčka. 

Náš oddíl by se totiž dal rozdělit na dvě velké 

skupiny – zkušení dospělí a malé blechy. Tím 

myslím našich nejmladších 12 dětí ve věku 5 až 

10 let. Zkušení dospělí si užili nejen oblastních 

závodů, ale i mistrovství republiky družstev a 

štafet a letních vícedenních závodů v překrásných 

terénech. Malé blechy si vyzkoušely svoje první 

tréninky v lese a některé i závody, většinou v 

kategorii HDR (hoši, dívky, rodiče) a dokonce i ty odvážnější se pustily do lesa i samotné, což je prvním 

velkým krokem k budoucím velkým dobrodružstvím. Je důležité porazit svůj strach a pustit se ruky 

dospěláka. Přejeme jim, aby se jim dařilo a hlavně, aby si to užily!!!  Vždyť orienťák se nedělá ani tak pro 

vítězství, ale pro radost a pohodu. (Slovy nejmenované dávno malé holčičky: „Na orienťáku je to celý 

dobrý, jen ten závod je trochu horší, ale jinak je to moc fajn.“)   

Blahopřání jubilantům  
Leden: 
Marta Klíčová         Ptení  21  

Miluše Lužná          Ptení 94  

Františka Špicerová Ptení 32  

Milada Abr lová       Ptení 70  

Únor:                                                      Březen:                                                            
Josef  Mačák            Ptenský Dvorek 8             Jaroslav Čížek          Ptení 55  

Alois  Sychra          Ptení 238                         Emilie  Oplušti lová   Holubice 5  
 

Všem jubilantům  přejeme pevné zdraví,  štěstí  a spokojenost  a mnoho sil  do dalších let  

 

Ptenský  zpravodaj   -  informační čtvrtletník Obecního ú řadu ve Ptení.  Vydavatel :  Obec 
Ptení,  IČO 00288691.  Náklad  350  výt isk ů .  Distribuce zdarma.  Redak ční rada:  Ji ř í  Porteš,  Pavel  
Šnajdr,  Vladimíra Krej č í ,  Sylva Poláchová.  Zapsáno v evidenci periodického tisku MKČRE18078.  
Vychází v elektronické podob ě  na stránkách www.Ptení.cz .                Den vydání.  3 1 .b ř ezn a  2016 

                          PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  

http://www.ptení.cz/

